

2012年度 第3四半期 連結決算補足資料

1. セグメント情報

(億円)

	2012年度 第3四半期					2012年度 第3四半期累計				
	売上高	前年比	営業利益	利益率	前年比	売上高	前年比	営業利益	利益率	前年比
A V C ネットワークス	3,889	80%	17	0.4%	-	10,789	77%	216	2.0%	-
ア プ ラ イ ア ン ス	3,831	99%	193	5.0%	82%	11,971	101%	703	5.9%	92%
システムコミュニケーションズ	1,525	78%	-40	-2.7%	-	5,098	85%	-140	-2.8%	-
エコソリューションズ	3,998	101%	241	6.0%	126%	11,401	100%	427	3.7%	111%
オートモーティブシステムズ	1,890	112%	32	1.7%	128%	5,717	128%	119	2.1%	369%
デ バ イ ス	3,366	101%	0	0.0%	-	10,302	95%	179	1.7%	-
エ ナ ジ ー	1,423	92%	36	2.6%	-	4,348	94%	64	1.5%	-
そ の 他	3,146	75%	19	0.6%	200%	10,129	72%	113	1.1%	72%
計	23,068	91%	498	2.2%	886%	69,755	90%	1,681	2.4%	278%
消 去 又 は 全 社	-5,053	-	-152	-	-	-15,358	-	-461	-	-
連 結 決 算	18,015	92%	346	1.9%	-	54,397	91%	1,220	2.2%	308%

2. 事業ドメイン会社情報

(事業ドメイン会社連結ベース)

<売上高・営業利益>

(億円)

	2012年度 第3四半期					2012年度 第3四半期累計				
	売上高	前年比	営業利益	利益率	前年比	売上高	前年比	営業利益	利益率	前年比
ヘルスケア社	334	104%	20	6.0%	93%	987	100%	59	5.9%	115%
マニファクチャリングソリューションズ社	272	84%	12	4.3%	38%	1,093	87%	125	11.5%	71%

(注)ヘルスケア社とマニファクチャリングソリューションズ社は、その他セグメントに含まれております。

3. 地域別売上高

(億円)

		2012年度 第3四半期			2012年度 第3四半期累計		
		円ベース 前年比	現地通貨ベース 前年比		円ベース 前年比	現地通貨ベース 前年比	
国	内	9,172	88%	-	27,954	91%	-
海	外	8,843	97%	93%	26,443	92%	93%
	米	2,707	104%	100%	7,573	102%	102%
	欧	1,792	89%	88%	4,996	85%	91%
	ア	2,157	101%	96%	6,541	90%	91%
	中	2,187	90%	86%	7,333	89%	87%
合	計	18,015	92%	90%	54,397	91%	92%

4. 主要商品売上高

(億円)

	2012年度 第3四半期		2012年度 第3四半期累計	
		前年比 [※]		前年比 [※]
液 晶 テ レ ビ	1,162	103%	3,044	92%
プ ラ ズ マ テ レ ビ	458	53%	1,230	50%
デ ジ タ ル カ メ ラ	261	69%	870	70%
B D レ コ ー ダ ー / プ レ ー ヤ ー	165	48%	400	42%
エ ア コ ン	475	100%	2,137	94%
洗 濯 機 ・ 乾 燥 機	381	92%	1,134	105%
冷 蔵 庫	356	105%	1,184	113%
電 子 部 品 ・ 電 子 材 料	1,589	101%	4,888	100%
半 導 体	315	86%	1,070	90%

※2012年1月1日にグループ体制の再編を実施したことに伴い、従来「電工・パナホーム」「三洋電機」に含まれていた前年度の売上高を組み替えて表示しております。

5. セグメント別設備投資額

(億円)

	2012年度 第3四半期		2012年度 第3四半期累計	
		前年差 [※]		前年差 [※]
A V C ネットワークス	184	+84	405	+4
ア プ ラ イ ア ン ス	121	+11	354	+23
シ ス テ ム コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン ズ	18	-4	61	-25
エ コ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ	51	-17	203	-30
オ ー ト モ ー テ ィ ブ シ ス テ ム ズ	16	-6	61	+8
デ バ イ ス	125	-76	536	-19
エ ナ ジ ー	150	+6	513	+159
そ の 他	51	-21	152	-69
合 計	716	-23	2,285	+51

(注) 発生ベースでの設備投資額

※当社は2012年度第1四半期より、金型に対する投資を設備投資に含めております。これにより、セグメント別設備投資額の前年度数値を変更しております。

6. 為替平均レート・外貨建取引額

<輸出予約レート>

	2011年度 第3四半期	2011年度 第3四半期累計	2011年度 年間	2012年度 第3四半期	2012年度 第3四半期累計
米 ド ル	78円	80円	80円	79円	79円
ユ ー ロ	110円	113円	111円	99円	101円

<連結換算レート>

	2011年度 第3四半期	2011年度 第3四半期累計	2011年度 年間	2012年度 第3四半期	2012年度 第3四半期累計
米 ド ル	77円	79円	79円	81円	80円
ユ ー ロ	104円	111円	109円	105円	102円

<外貨建取引額>

	2011年度 第3四半期	2011年度 第3四半期累計	2011年度 年間	2012年度 第3四半期	2012年度 第3四半期累計
米 ド ル	8億ドル	26億ドル	30億ドル	6億ドル	18億ドル
ユ ー ロ	4億ユーロ	12億ユーロ	17億ユーロ	4億ユーロ	13億ユーロ

7. 従業員数

(人)

	2011年12月末	2012年3月末	2012年9月末	2012年12月末
国 内	138,694	133,605	131,143	128,217
海 外	209,334	197,162	190,753	180,665
合 計	348,028	330,767	321,896	308,882

<別紙1>(参考)

2012年度 四半期別セグメント情報

売上高

(億円)

	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)
AVC ネットワークス	3,597	3,303	3,889
ア プ ラ イ ア ン ス	4,314	3,826	3,831
システムコミュニケーションズ	1,645	1,928	1,525
エコソリューションズ	3,552	3,851	3,998
オートモーティブシステムズ	1,907	1,920	1,890
デ バ イ ス	3,382	3,554	3,366
エ ナ ジ ー	1,426	1,499	1,423
そ の 他	3,435	3,548	3,146
計	23,258	23,429	23,068
消 去	-5,113	-5,192	-5,053
連 結 決 算	18,145	18,237	18,015

営業利益

(億円)

	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)
AVC ネットワークス	74	125	17
ア プ ラ イ ア ン ス	374	136	193
システムコミュニケーションズ	-83	-17	-40
エコソリューションズ	39	147	241
オートモーティブシステムズ	42	45	32
デ バ イ ス	73	106	0
エ ナ ジ ー	1	27	36
そ の 他	41	53	19
計	561	622	498
消 去 又 は 全 社	-175	-134	-152
連 結 決 算	386	488	346

<別紙2>(参考)

2011年度 四半期別セグメント情報

売上高

(億円)

	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	年間 (4~3月)
AVC ネットワークス	4,499	4,637	4,885	3,114	17,135
ア プ ラ イ ア ン ス	4,177	3,834	3,863	3,468	15,342
システムコミュニケーションズ	1,816	2,236	1,947	2,409	8,408
エコソリューションズ	3,565	3,861	3,940	3,892	15,258
オートモーティブシステムズ	1,117	1,659	1,692	2,064	6,532
デ バ イ ス	3,640	3,877	3,338	3,191	14,046
エ ナ ジ ー	1,451	1,626	1,541	1,531	6,149
そ の 他	4,845	5,008	4,182	4,774	18,809
計	25,110	26,738	25,388	24,443	101,679
消 去	-5,815	-5,981	-5,786	-5,635	-23,217
連 結 決 算	19,295	20,757	19,602	18,808	78,462

営業利益

(億円)

	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	年間 (4~3月)
AVC ネットワークス	-38	-119	-248	-273	-678
ア プ ラ イ ア ン ス	349	179	236	51	815
システムコミュニケーションズ	-99	33	43	196	173
エコソリューションズ	61	133	191	204	589
オートモーティブシステムズ	-37	44	25	17	49
デ バ イ ス	-27	21	-131	-29	-166
エ ナ ジ ー	-75	-23	-69	-42	-209
そ の 他	39	108	10	79	236
計	173	376	57	203	809
消 去 又 は 全 社	-117	44	-138	-161	-372
連 結 決 算	56	420	-81	42	437

<別紙3>(参考)

2012年度 四半期別事業ドメイン会社情報

売上高

(億円)

	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)
ヘルスケア社	323	330	334
マニュファクチャリングソリューションズ社	446	375	272

営業利益

(億円)

	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)
ヘルスケア社	18	21	20
マニュファクチャリングソリューションズ社	63	50	12

2011年度 四半期別事業ドメイン会社情報

売上高

(億円)

	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	年間 (4~3月)
ヘルスケア社	315	350	322	349	1,336
マニュファクチャリングソリューションズ社	472	466	325	335	1,598

営業利益

(億円)

	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	年間 (4~3月)
ヘルスケア社	9	21	21	37	88
マニュファクチャリングソリューションズ社	67	78	31	75	251

(注) ヘルスケア社とマニュファクチャリングソリューションズ社は、その他セグメントに含まれております。